
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

 

Za rok 2013



Základní údaje 

 

 

obchodní jméno: Nadační fond EMIL 

sídlo: Brno, Veslařská 136 

IČ: 283 56 098 

DIČ: CZ28356098 

právní forma: nadační fond 

rozhodující předmět činnosti: podpora handicapovaných dětí 

datum vzniku společnosti: 7. srpna 2009 

zřizovatel: Asociace PCC, spol. s r.o. 

 Brno, Antonína Procházky 8, PS Č: 623 00 

 IČO: 469 80 776 

výše majetkového vkladu: 100%  

předseda správní rady: PhDr. Juraj Groch 

 Brno, Joukalova 1, PSČ: 635 00 

jména a příjmení členů statutárních orgánů  

člen správní rady: Štěpánka Hilgertová 

člen správní rady: Jiří Ježek  

člen správní rady: Jan Kraus  

způsob zastupování: jménem nadačního fondu jedná a podepisuje 

předseda správní rady samostatně 



Zpráva o činnosti 

 

Hlavní aktivitou Nadačního fondu Emil byla organizace Evropských her handicapované 

mládeže. Hry handicapované mládeže jsou mezinárodní sportovní a společenské setkání 

mladých lidí s tělesným postižením. Počtem účastníků (přes 530 osob), mezinárodností, 

rozsahem sportovní části (8 sportovišť) i doprovodného a kulturního programu 

(benefiční koncert, výtvarná dílna) se jedná o ojedinělou akci evropského formátu. 

 

K zajištění financování aktivit sloužila veřejná sbírka svátek s Emilem. Záštitu 

převzalo jedenáct krajských hejtmanů. 

 

V průběhu roku se Nadační fond sám nebo ve spolupráci s partnery prezentoval na 

desítce akcí, jako byla například účast na veletrhu Sport life ve spolupráci s krajským 

úřadem Jihomoravského kraje a dalších. 

 



Hry Evropského paralympijského výboru pro mládež 

 

Mezinárodní hry handicapované mládeže jsou sportovním a společenským setkáním 

mladých lidí s tělesným postižením. Počtem účastníků, mezinárodností, rozsahem 

sportovní části i doprovodného a kulturního programu se jedná o ojedinělou akci 

evropského formátu, která přesahuje hranice Jihomoravského kraje i České republiky. 

Hlavním posláním projektu je integrace dětí a mladých lidí se zdravotním postižením 

prostřednictvím sportovních aktivit do společnosti. 

 

Mezinárodní hry handicapované mládeže 2013 organizoval Nadační fond Emil. Záštitu nad 

akcí převzali Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, předsedkyně školského výboru 

Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky doc. RNDr. Anna Putnová Ph.D. a 

hejtman Jihomoravského kraje JUDr. Michal Hašek. Hry se uskuteční od 19. do 23. června 

2013 v Brně za podpory starosty městské části Brno-střed Mgr. Libora Šťástky. 

 

Na brněnských sportovištích se představili například handicapovaní sportovci z České 

republiky, Maďarska, Itálie, Litvy, Arménie, Estonska, Ruska a dalších zemí. Svoje síly si 

handicapované děti změřily například v plavání, v boccii (hra podobná petanqueu), ve 

stolním tenise či v atletice. Všechny disciplíny se konaly podle platných paralympijských 

pravidel. 

 

Hry nejsou sportovním kláním, ale i příležitostí k p řátelskému setkání mladých lidí s 

handicapem z různých zemí Evropy 



Organizátoři 

 

 

Organizační výbor 

Předseda: Juraj Groch 

Manager: Vítězslav Dohnal 

Sportovní ředitel:   Radka Kučírková 

Ředitelé sportů 

 

Plavání: Jan Nevrkla 

Atletika: Vojtěch Vašícek 

 

Boccia: Jaroslav Hantl 

Stolní tenis:  Klára Vaculovi čová 

 

Ubytování: Jitka Sedlákova 

Doprava: Magda Třísková 

 

Nad hrami převzali záštitu 

 

o hejtman Jihomoravského kraje a předseda Asociace krajů České republiky JUDr. 

Michal Hašek, 

 

o doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA, předsedkyně Výboru pro vědu, vzdělání, 

kulturu, mládež a tělovýchovu Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

o  starosta městské části Brno-střed Mgr. Libor Šťástka. 

 

Atletické soutěže se odehrávaly na nedávno rekonstruovaném stadion u VUT Pod 

Palackého vrchem, který od IAAF získal certifikaci pro pořádání atletických soutěží 

třídy A. Tato certifikace je stejná, jakou udělila IAAF například stadiónu Vlaštovčí 

hnízdo minulých olympijských her v Pekingu, nebo atletickému stadiónu v Londýně. 

Stadión VUT je dnes jediným stadionem 1. třídy v České republice. 

 

 

Plavání bylo tradičně nejobsazenějším sportem. V bezbariérovém areálu na Kraví hoře 

se sešla rovná stovka plavců.  



Svátek s Emilem 2013 veřejná sbírka 

 

Jedenáctý Svátek s Emilem, do kterého se opět zapojily školy a studenti z celého Česka, 

probíhal 15.-19. dubna 2013. Děkujeme všem, kteří přispěli zakoupením odznaku či 

přívěsku a samozřejmě všem dobrovolníkům! Podařilo se nám získat 352 tisíc korun. 

 

Sbírka se konala již pojedenácté za vydatné pomoci téměř 1 500 dobrovolníků, opět pod 

záštitou hejtmanů a zástupců všech 13 krajů a hl. m. Praha.  

 

Prostředky ze sbírky umožnily 356 handicapovaným dětem z jedenácti států Evropy 

zdarma účast na Mezinárodních hrách handicapované mládeže 2013, z vybraných peněz 

byly podpořeny také konkrétní sportovní kluby v jejich činnosti. 

 

SPORTLIFE 

 

Netradiční zážitky si odnesli návštěvníci Mezinárodní sportovního veletrhu Sport LIFE, 

který se konal na začátku října na brněnském výstavišti. Na vlastní kůži si totiž mohli 

vyzkoušet nejrůznější sportovní aktivity z pozice handicapovaných. O pestrý program, 

včetně komentovaných ukázek jednotlivých sport ů,  se ve spolupráci s 

Nadačním fondem Emil postarali klub ragbistů, boccistů a nevidomých futsalistů. 

 

 

ADVENT NA ZELNÉM TRHU V BRNĚ  

Nadační fond Emil byl partnerem akce „Vánoce na Zelňáku“ pořádané městkou částí Brno-

střed. Návštěvníci vánočních trhů mohli podpořit sport handicapovaných zakoupením 

odznaku nebo přívěsku v hodnotě 30 Kč a také zakoupením punče.  

 

 

 

AKCE PRO ZEELANDII 

Sportovním setkáním se handicapovanými sportovci z Kociánky naplno vychutnali 

zaměstnanci a partneři firmy Zeelandia. Spolupráce s handicapovanými sportovci zajistil 

zajímavé odpoledne plné sportovních aktivit. 

 

 

Brněnská filharmonie zahrála rockový koncert pro Emila 

V pátek 14. zá ří přivítal sál brněnského besedního domu publikum podporující sportování 

handicapovaných dětí a mládeže. Filharmonici pod taktovkou Miloše Machka provedou 

slavná rocková popová díla od skupin Queen, Rolling Stones, The Beatles, AC/DC, Jethro Tull, 

Deep Purple či Van Halen a další. 

 

 

 



Soupis darů, sponzorských příspěvků a dotací za rok 2013 

ČEPS, a.s., IČ: 25702556 
Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha  

finanční dar 200 000 Kč 

Nadační fond ANIMA, IČ:28181671 
Anglická 530/8, 120 00 Praha 

finanční dar 11 000 Kč 

PROMO PLANET, s.r.o. 
Cornovova 904/52, 61800 Brno - Černovice 

finanční dar 60 000 Kč 

Red Hat Czech s.r.o. 
Purkyňova 71/99, 61200 Brno - Královo Pole 

finanční dar 80 000 Kč 

Zeelandia spol. s r.o. 
39175 Malšice čp.267, okres: Tábor 

finanční dar 162 000 Kč 

Teplárna Strakonice, a.s. IČ: 60826843 
Komenského 59, 386 43 Strakonice  

finanční dar  4 000 Kč 

Bilfinger Babcock CZ s.r.o. 
Křižíkova 2960/72, 61200 Brno 

finanční dar 50 000 Kč 

Orgmedia, s.r.o. 
Pecháčkova 577, 58222 Přibyslav 

finanční dar 8 000 Kč 

 Fórum dárců, občanské sdružení IČ: 66004501 
Štěpánská 764/61, 116 02 Praha 

finanční dar  (vč. DMS) 4 678 Kč 

PROTRADICI s.r.o. 
Sadová 906, 69142 Valtice 

finanční dar 1 200 Kč 

Paca Michal finanční dar 2 000 Kč 

Repel Tomáš  finanční dar 500 Kč 

Kilianová Petra finanční dar 1 000 Kč 

Vránovi finanční dar 300 Kč 

Skalická Eva finanční dar 15 225 Kč 

Penkala Jan finanční dar 2 300 Kč 

Karásková Kristýna finanční dar 100 Kč 

Darek Lacina finanční dar 1 200 Kč 

MUDr. Braunová Klára finanční dar 12 000 Kč 

SOS a SOU Neratovice finanční dar 4 152 Kč 

VOŠ Most finanční dar 10 412 Kč 

SZŠ Trutnov finanční dar 7 835 Kč 



Jihomoravský kraj dotace 200 000 Kč 

Statutární město Brno dotace 266 000 Kč 

Operační program pro vzdělávání a 

konkurenceschopnost prostřednictvím JMK 
dotace 50 000 Kč 

 



 



 



 



 



 



 



 


